Протокол № 1

заседания РМО социальных педагогов, педагогов-психологов и дефектологов

от 27 августа 2021 года

Тема заседания: «Организация работы специалистов психолого-педагогического сопровождения в 2021-2022 учебном году».

Присутствовали: социальные педагоги, психологи, дефектологи, логопеды ОО (5 человек).

Повестка дня:

1. Подведение итогов работы РМО за период 2020-21 учебный год, вручение благодарностей. (Гагарина Е.М, председатель РМО)

2. Планирование работы РМО на 2021-22 учебный год (Гагарина Е.М.)
По 1 вопросу председатель РМО выступила с анализом работы за прошлый период. Отметила, что наше РМО приняло участие в конкурсе на лучшее РМО и заняло 2 место. Так же отметили активных членов РМО и вручили благодарности Сараниной Е.Ю. и Чугайновой Л.В.
По 2 вопросу  Гагарина Е.М. совместно со всеми участниками РМО планировали работу на 2021-22 учебный год. Тема «Инновационные подходы к реализации требований непрерывного совершенствования психолого-педагогической компетентности участников образовательных отношений».
октябрь: работа направлена будет на информационную безопасность участников образовательных отношений.
ноябрь: проведение конкурса авторских методических материалов для педагогов района «От идей к практике»

декабрь: оказание психологической помощи детям и родителям в преодолении трудностей участникам образовательных отношений.
февраль: полезный нетворкинг
март: проведение недели «Счастье в ладошках, солнце в глазах»

май: творческая мастерская и подведение итогов работы по неделе «Счастье в ладошках, солнце в глазах»

РЕШЕНИЕ:
1. По первому вопросу информацию принять к сведению.
2. Включить в план работы вопросы по раннему выявлению детского и семейного неблагополучия.

3. Принять направления работы РМО на 2021-2022.

4. Провести конкурс для педагогов района «От идей к практике». Срок – до 30 ноября 2021 г.
5. Назначить ответственным за составление положения о конкурсе «От идей к практике» Чугайнову Л.В., педагога-дефектолога МБОУ «Сепольская ООШ».

Руководитель РМО

Е.М.Гагарина